2023 年 5月 12 日

各    位

                   会 社 名  岩塚製菓株式会社

代表者名  代表取締役社長 槇 春夫

（コード番号 2221 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役経営管理本部長

槇 大介

（TEL:0258－92－4111）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2023年5月12日開催の取締役会において、2023年3月31日を基準日とする剰余金の配当を行

うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

(2022 年 5 月 13 日)

前年実績

(2022 年 3 月期)

基準日 2023 年 3 月 31 日 同左 2022 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 37 円 00 銭 34 円 00 銭 32 円 00 銭

配当金の総額 208 百万円 － 180 百万円

効力発生日 2023 年 6 月 30 日 － 2022 年 6 月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は株主に対する利益還元を経営の最重要政策の一つとして位置づけており、米菓業界におけ

る熾烈な企業間競争の中にあって、常に新技術の開発と生産性の向上を目指し、競争力を一層高め

るとともに、業績に裏付けられた成果の配分として、剰余金の配当を行うことを基本方針としてお

ります。

この方針に基づき、2023 年 3 月期の期末配当金につきましては、当期業績を加味し 2022 年 5 月

13 日に公表いたしました期末配当予想を 1 株当たり 34 円から普通配当金 3 円を増配し、37 円とす

ることを決議いたしました。

なお、本件につきましては、2023 年 6 月 29 日開催予定の当社第 70 回定時株主総会に付議する

予定であります。

以   上